UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 1339 /CV-SGTVT

V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết số 88/NQ-CP năm 2011

Của Chính phủ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 29 tháng 8 năm 2011

Kính gửi:    - Trưởng các phòng, ban chuyên môn:

                    - Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Ngày 24 tháng 8 năm 2011, Chính phủ đã ban hành Nghị quyết số 88/NQ-CP về tăng cường thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

Thực hiện công văn Hoả tốc số 5191/BGTVT-ATGT ngày 26 tháng 8 năm 2011 của Bộ GTVT về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP năm 2011 của Chính phủ, Giám đốc Sở GTVT Ninh Bình yêu cầu Trưởng các phòng, ban, giám đốc các đơn vị trực thuộc khẩn trương thực hiện một số công việc sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đầy đủ nội dung Nghị quyết số 88/NQ-CP đến cán bộ, công chức, viên chức người lao động trong đơn vị và các tầng lớp nhân dân thuộc lĩnh vực được giao quản lý ngay trong “Tháng An toàn giao thông” tháng 9 năm 2011.

Căn cứ tình hình và kết quả công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông của đơn vị, chủ động kết hợp thực hiện ngay một số giải pháp của Nghị quyết cùng với những nội dung trong kế hoạch số 1311/KH-SGTVT ngày 24/8/2011 của Sở GTVT về hoạt động của tháng an toàn giao thông và tiếp tục duy trì thực hiện trong năm 2011.

2. Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện, người lái chỉ đạo Xí nghiệp bến xe khách Ninh Bình tổ chức tuyên truyền hàng ngày về nội dung Nghị quyết trên hệ thống loa phát thanh tại các bến xe khách Ninh Bình, Kim Sơn, Nho Quan.

3. Giao Thanh tra giao thông vận tải phối hợp với Công ty phát hành phim và chiếu bóng - Sở Văn hoá, thể thao & Du lịch Ninh Bình tổ chức tuyên truyền lưu động nội dung Nghị quyết tại các tuyến đường trọng điểm, khu vực trung tâm các huyện, thị xã Tam Điệp, thành phố Ninh Bình.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng, ban, Giám đốc các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc (để b/c;)

- Các phó GĐ (để p/h);

- Lưu VP.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Đỗ Hoàng Phúc